
 ESTADO DE GOIÁS PROCURADORIA-GERAL DO
ESTADO   

PORTARIA Nº 420-GAB, de 13 de agosto de 2024

Altera  o  Anexo  Único  da  Portaria  nº  365-GAB,  de  17  de

julho de 2024.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 5º, incisos I e X, da Lei Complementar nº 58, de 4 de julho
de 2006, 
Considerando circunstâncias fáticas e de pessoal, resolve: 
  Art. 1º O Anexo Único da Portaria nº 365-GAB, de 17 de julho de 2024, passa a
vigorar com as alterações constantes do Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.   

RAFAEL ARRUDA OLIVEIRA

Procurador-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO

"ANEXO ÚNICO

............

AGOSTO

4. ............

5. ............

6.

INÍCIO: 16/8/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 19/8/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

GILVAN ABREU MACIEL (GERÊNCIA

DO CONTENCIOSO ORDINÁRIO DA

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

VITOR RODRIGUES ALVES

(SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO

INTEGRADA)

2. Servidor(a):



SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO)

2. Procurador(a):

CYNTHIA CAROLINE DE BESSA

(GERÊNCIA DE SERVIDORES DA

SECRETARIA DE SEGURANÇA

PÚBLICA, DA PROCURADORIA DO

CONTENCIOSO DE PESSOAL)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

ANA CAROLINE GOUVEIA

VALADARES (CONSULTORIA-

GERAL)

THAYNARA CHRISTINE BATISTA DE

MAGALHAES (PROCURADORIA

TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

LUDMILLA ARRUDA MENDES

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

7.

INÍCIO: 23/8/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 26/8/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

TOMAZ AQUINO DA SILVA JUNIOR

(PROCURADORIA SETORIAL DA

SECRETARIA DE ESTADO DE

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO)

2. Procurador(a):

RODRIGO DE LUQUI ALMEIDA

SILVA (PROCURADORIA SETORIAL

DA SECRETARIA DE ESTADO DA

ECONOMIA)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

HENRIQUE MIRANDA SEREJO

(CONSULTORIA-GERAL/NÚCLEO

ESTRATÉGICO)

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

POLLYANNA CHRISTINA GONÇALVES

SOBRINHO ZANDONAI (GERÊNCIA DE

EXECUÇÃO FISCAL)

2. Servidor(a):

MARINA GABRIELA ZOMIOTI

MESQUITA (PROCURADORIA

TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

FREDERICO RODRIGUES SILVA

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

8.

INÍCIO: 30/8/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 2/9/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

2



LUCIANA DAHER VIEIRA

(PROCURADORIA TRIBUTÁRIA)

2. Procurador(a):

BEATRIZ RANDAL POMPEU MOTA

RODRIGUES (COORDENAÇÃO DA

ÁREA DA SAÚDE)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

TULIO ROBERTO RIBEIRO

(CONSULTORIA-GERAL/NÚCLEO

ESTRATÉGICO)

PABLLO FLLADY NOGUEIRA RUFINO

(GERÊNCIA DO CONTENCIOSO

TRIBUTÁRIO)

2. Servidor(a):

HUMBERTO TELES DE BRITO

(PROCURADORIA DE DEFESA DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO E DO MEIO

AMBIENTE)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

TALITA BIANCHI BRAGA DOS REIS

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

SETEMBRO

9. ............

10.

INÍCIO: 13/9/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 16/9/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

MARCELO CARLOS MAIA PINTO

(PROCURADORIA SETORIAL DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

GOIÁS)

2. Procurador(a):

MARIA RITA DE FARIA E

VASCONCELLOS (GERÊNCIA DO

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

DA SECRETARIA DE ESTADO DE

MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

JOÃO FLÁVIO CAPELA DE AMORIM

(CONSULTORIA-GERAL/NÚCLEO DE

NEGÓCIOS PÚBLICOS)

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

LUCÍLIA VILELA (PROCURADORIA

REGIONAL DE ANÁPOLIS)

2. Servidor(a):

IGOR ESTEVES NERY BOSSO

(GERÊNCIA DE COMPRAS

GOVERNAMENTAIS)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

MASALEN DOS SANTOS DIAS

(CONSULTORIA-GERAL)

3



11.

INÍCIO: 20/9/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 23/9/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

RAIMUNDO NONATO PEREIRA

DINIZ

(PROCURADORIA TRIBUTÁRIA)

2. Procurador(a):

PAULA CRISTINA NOLETO VERRI

(PROCURADORIA TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

ANA CAROLINE GOUVEIA

VALADARES (CONSULTORIA-

GERAL)

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

GABRIELA SENA CARDOSO

(PROCURADORIA DO CONTENCIOSO

DE PESSOAL)

2. Servidor(a):

VITOR RODRIGUES ALVES

(SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO

INTEGRADA)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

FREDERICO RODRIGUES SILVA

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

12.

INÍCIO: 27/9/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 30/9/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

ALDDIE ANDERSON D’LIMA

(PROCURADORIA REGIONAL DE

ANÁPOLIS)

2. Procurador(a):

CARLOS FELIPE DE MENDONÇA

ALVES JÚNIOR (PROCURADORIA

TRIBUTÁRIA)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

RENATA MONTEIRO FERNANDES

MOREIRA (CONSULTORIA-GERAL)

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

GLEYCE KELLY DE ALMEIDA MOTA

(PROCURADORIA DE DEFESA DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO E DO MEIO

AMBIENTE)

2. Servidor(a):

LUCIANA BARBOSA DE OLIVEIRA

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

REJANE CECILIO CECILIANO

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

OUTUBRO

13.

INÍCIO: 4/10/2024 (sexta-feira), às 18h

FIM: 7/10/2024 (segunda-feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a): a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

4



LUCIANO ALVES VIEIRA

(PROCURADORIA JUDICIAL)

2. Procurador(a):

EDUARDO SILVA TOLEDO PULLIN

MIRANDA (PROCURADORIA DO

CONTENCIOSO DE PESSOAL)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

BRUNO BIZERRA DE OLIVEIRA

(CONSULTORIA-GERAL/NÚCLEO

ESTRATÉGICO)

ESTER BORGES ALEXANDRINO

(GERÊNCIA DA CÂMARA DE

CONCILIAÇÃO, MEDIAÇÃO E

ARBITRAGEM)

2. Servidor(a):

SOLANGE BEATRIZ DE JESUS FERREIRA

GUIMARÃES (PROCURADORIA

REGIONAL DE ANÁPOLIS)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

LUDMILLA ARRUDA MENDES

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

2. Servidor(a):

AUGUSTO CAMILO DA SILVA NETO

(GERÊNCIA DE TECNOLOGIA)

14.

INÍCIO: 11/10/2024 (sexta-feira), às

18h

FIM: 14/10/2024 (segunda-feira), às

8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

RENATA FERREIRA MENDONÇA

(PROCURADORIA JUDICIAL)

2. Procurador(a):

VALESKA DE OLIVEIRA FRAZÃO

(PROCURADORIA SETORIAL DA

SECRETARIA DE ESTADO DA

CULTURA)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

LUCIANO MATSUSHITA JUNIOR

(CONSULTORIA-GERAL)

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

FREDERICO RODRIGUES SILVA

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

2. Servidor(a):

LUCAS DE MORAIS SILVA

(PROCURADORIA DE DEFESA DO

PATRIMÔNIO PÚBLICO E DO MEIO

AMBIENTE)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

LUCIANA BARBOSA DE OLIVEIRA

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

15.

INÍCIO: 18/10/2024 (sexta-
feira), às 18h

FIM: 21/10/2024 (segunda-
feira), às 8h

a) Plantão geral:

1. Procurador(a):

NATÁLIA FURTADO MAIA

(PROCURADORIA SETORIAL DA

a) Plantão geral:

1. Servidor(a):

TALITA BIANCHI BRAGA DOS REIS

(GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL)

2. Servidor(a):

5



SECRETARIA DE ESTADO DO

ENTORNO DO DISTRITO FEDERAL)

2. Procurador(a):

MARIA ELISA QUACKEN MANOEL

DA COSTA (COORDENAÇÃO DE

CUMPRIMENTO E EXECUÇÃO)

b) Plantão estratégico:

1. Procurador(a):

GUILHERME RIBEIRO VALADARES

DO AMARAL (CONSULTORIA-

GERAL/NÚCLEO ESTRATÉGICO)

CIBELE CELESTINO RIBEIRO

(GERÊNCIA DA CÂMARA DE

CONCILIAÇÃO, MEDIAÇÃO E

ARBITRAGEM)

b) Plantão estratégico:

1. Servidor(a):

MASALEN DOS SANTOS DIAS

(CONSULTORIA-GERAL)

6


